
19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Soutěž o nejlepší diplomovou / bakalářskou práci roku  
z oboru doprava a dopravní stavitelství zná své vítěze! 

 

 

V úterý 16. června 2015 byly v aule ČVUT Praha, Betlémské kapli, v rámci Galavečera 
celostátní soutěže ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA/TECHNOLOGIE/INOVACE ROKU 2014, 
slavnostně předány rovněž ceny v její STUDENTSKÉ KATEGORII.  

Cíl soutěže – prezentovat zlepšující se kvalitu dopravní infrastruktury – byl naplněn beze zbytku. 
Soutěž se těší vysoké prestiži díky porotě sestavené z renomovaných odborníků a po právu se 
honosí záštitami předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, ministra dopravy ČR, rektora 
ČVUT, prezidenta SP ČR, prezidenta SPS ČR, předsedy ČKAIT a řady dalších významných 
osobností.  

Soutěž má od roku 2009 KATEGORII STUDENT, která je vypisována se záměrem podpořit zájem o 
studium technických oborů na vysokých školách. Letos porota hodnotila 46 studentských prací.  

 

Studenti získávají nejen finanční ceny, které porota přiřkla v rekordní výši 209 000 Kč, ale zejména 
možnost přímého kontaktu s podnikatelskou sférou a reference pro další uplatnění v oboru. 

Informace o výsledcích velké soutěže, v níž se utkaly realizované projekty, naleznete na 
http://www.top-expo.cz/cds-2014/ 
 

http://www.top-expo.cz/cds-2014/


19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Kategorie STUDENT se konala pod záštitou a s podporou těchto vysokých škol: 

 

 

 

 

 

 

 

Patrony kategorie STUDENT jsou firmy: 

            

          

 

 

 

 

 

Předávání cen ve studentské kategorii soutěže Česká dopravní stavba | technologie | inovace 
v dopravě 2014 proběhlo za účasti pana Zdeňka Škromacha, místopředsedy Senátu Parlamentu 
ČR, pana Tomáše Čočka, státního tajemníka a 1. náměstka ministra dopravy ČR a mnoha dalších 
významných osobností politiky, veřejné správy, akademické a soukromé sféry. Večerem zasvěceně 
provázel zkušený moderátor Přemysl Čech. 

Štáb Zpravodajství České televize byl přítomen již před zahájením ceremoniálu a zprostředkoval 
cíle a výsledky soutěže i slavnostní atmosféru mnoha milionům diváků. Nejen galavečer, ale hlavně 
výsledky soutěže se těší přízni řady mediálních partnerů, které věhlas všech společností, které 
soutěž obeslaly a prezentované stavby a technologie tlumočí odborné i laické veřejnosti. 

 

Ceny vítězům ročníku před zaplněným sálem předávali zástupci předních 
českých vysokých škol: 

 prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., rektor ČVUT v Praze 
 prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, rektor Technické univerzity v Liberci 
 Ing. Tatiana Molková, Ph.D., prorektorka Univerzity Pardubice 
 doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D., prorektor VUT v Brně 
 doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor Západočeské univerzity v Plzni 
 prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, EUR ING, FEng., děkan Fakulty dopravní ČVUT v Praze 
 prof. Dr. Ing. Karel Pavelka, proděkan Fakulty stavební ČVUT v Praze 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

A také tito zástupci patronů: 

 Ing. Václav Hořejší, MBA, člen představenstva společnosti ARCADIS CZ 
 Ing. Zdeněk Synáček, člen představenstva společnosti EUROVIA CS 
 Ing. Pavel Havlíček, generální ředitel společnosti SUDOP GROUP 
 doc. Dr. Ing. Roman Štěrba, člen představenstva společnosti ČESKÉ DRÁHY 
 Ing. Tomáš Hajič, ředitel závodu Praha společnosti STRABAG 
 Ing. Pavla Hartiga, ekonomického ředitele společnosti SWIETELSKY Stavební 

 

ODBORNÁ POROTA KATEGORIE STUDENT SOUTĚŽE ČDS&T 2014 pracovala 
ve složení: 

 Ing. Pavel Švagr, CSc., předseda Správy státních hmotných rezerv - předseda 
 Ing. Tatiana Molková, Ph.D., prorektorka Univerzity Pardubice 
 Ing. Petr Kumpošt, Ph.D., Fakulta dopravní ČVUT 
 Ing. Václav Mach, čestný předseda ČKAIT 
 Ing. Gabriela Příbramská, Společnost pro rozvoj silniční dopravy 
 Mgr. Lenka Zachová, personální ředitelka společnosti EUROVIA CS 
 Ing. Pavel Hartig, ekonomický ředitel společnosti SWIETELSKY Stavební 
 Ing. Jan Novotný, CSc., ARCADIS Czech Republic 
 Ing. Ivo Toman, MBA, ředitel Odboru regionální dopravy ČD 
 doc. Ing. Petr Holcner, Ph.D., Fakulta stavební VUT Brno 

  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hosty v zaplněné Betlémské kapli přivítal rektor ČVUT, prof. Petr Konvalinka. Úvodní slovo k tradici 
a významu soutěže měl pan exministr dopravy a předseda týmu TOP TRANSPORT Jaromír Schling. 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 
VÝSLEDKY SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ STUDENTSKOU PRÁCI Z OBORŮ DOPRAVA 
A DOPRAVNÍ STAVITELSTVÍ 2014 

 

Cena rektora ČVUT v Praze a šek na 20 000 Kč 

 

 

 

PRÁCE: MOŽNOSTI VYUŽITÍ EVOLUČNÍCH TECHNIK PRO PREDIKCI V DOPRAVĚ 

 Autor: Ing. Vít Miština 

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena rektora Technické univerzity v Liberci a šek na 20 000 Kč 

 

 

PRÁCE: OPTIMALIZACE VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY NA HOREHRONÍ 

– HOREHRONSKÝ INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM (HIDOS) 

 Autor: Ing. Pavla Kopecká 

   

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena rektora Univerzity Pardubice a šek na 20 000 Kč 

 

 

 

PRÁCE: NELINEÁRNÍ ANALÝZA MOSTU Č. 2-2043-15, E4 KRISTINEBERG, STOCKHOLM 

 Autor: Ing. Pavel Šeda 

 

   



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

Cena rektora Vysokého učení technického v Brně a šek na 20 000 Kč 

 

 

 

PRÁCE: NUMERICKÁ STUDIE CHOVÁNÍ PRUŽNÉHO UPEVNĚNÍ KOLEJNICE K PRAŽCI 

 Autor: Ing. Tadeáš Volf 

 

   

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena rektora Západočeské univerzity v Plzni a šek na 20 000 Kč 

 

 

PRÁCE: STUDIE PODVOZKU PRO REGIONÁLNÍ VOZIDLO 

 Autor: Ing. Jiří Štěno 

 

   

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena rektora Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava a šek  
na 20 000 Kč 

 

 

PRÁCE: VLIV TĚŽIŠTE NA STABILITU VOZIDLA – MĚŘÍCÍ TECHNIKA 

 Autor: Jakub Řada 

 

   

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena děkana Dopravní fakulty Univerzity Pardubice a šek na 10 000 Kč 

 

 

 

PRÁCE: POSOUZENÍ ORGANIZACE DOPRAVY NA PRŮTAHU MĚSTA LITOMYŠLE SILNICE 
I/35 

 Autor: Ing. Jan Beneš 

 

   

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena děkana Fakulty dopravní ČVUT v Praze a šek na 10 000 Kč 

 

 

 

 

PRÁCE: MÍSTNÍ KOMUNIKACE PRO PROPOJENÍ ČTVRTÍ V ODOLENĚ VODĚ 

 Autor: Ing. Ondřej Vojtěchovský 

 

   

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena děkanky Fakulty stavební ČVUT v Praze a šek na 10 000 Kč 

 

 

 

 

PRÁCE: NÁVRH DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ KŘIŽOVATKY ULIC KOMENSKÉHO A NEZVALOVA 
V HRADCI KRÁLOVÉ 

 Autor: Bc. David Janečka 

 

   



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena ředitele Institutu dopravy Vysoké školy báňské – Technické univerzity 
Ostrava a šek na 10 000 Kč 

 

 

 

PRÁCE: POHYB OSOB S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU V MOSTĚ 

 Autor: Bc. Martin Heindl 

 

   



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena společnosti České dráhy, a.s. a šek na 9 000 Kč 

 

 

PRÁCE: ŽELEZNICE JAKO PÁTEŘ DOPRAVNÍ OBSLUHY ROKYCANSKA 

 Autor: Bc. Pavel Purkart 

 

   

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena společnosti EUROVIA CZ, a.s. a šek na 10 000 Kč 

 

 

 

PRÁCE: EXPERIMENTÁLNÍ OVĚŘENÍ NOVÝCH ZKOUŠEK ANTIVIBRAČNÍCH ROHOŽÍ 

 Autor: Bc. Veronika Káplová 

 

   

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena společnosti SUDOP GROUP a.s. a šek na 10 000 Kč 

 

 

 

PRÁCE: REKONSTRUKCE ŽELEZNIČNÍ STANICE VOLARY 

 Autor: Bc. Michal Šobr 

 

   

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena společnosti ARCADIS CZ a.s. a šek na 10 000 Kč 

 

 

PRÁCE: STUDIE ŘEŠENÍ KRIŽOVATKY I/36 x I/37 – MÚK PALACKÉHO POMOCÍ 
OKRUŽNÍ KRIŽOVATKY 

 Autor: Bc. Ivo Dostalík 

 

   

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena společnosti STRABAG a.s. a šek na 5 000 Kč 

 

 

PRÁCE: NÁVRH TŘÍČLÁNKOVÉHO TRAMVAJOVÉHO VOZIDLA SE ZAMĚŘENÍM NA 
PODROBNÝ NÁVRH KLIMATIZACE PROSTORU PRO CESTUJÍCÍ 

 Autor: Ing. Jiří Schön 

 

   

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Cena společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o. a šek na 5 000 Kč 

 

 

 

PRÁCE: ANALÝZA ÚČINNOSTI NÍZKÉ PROTIHLUKOVÉ CLONY V ÚSEKU ŽELEZNIČNÍ 
TRATĚ HLUBOČEPY – RUDNÁ 

 Autor: Ing. Petra Čížková 

 

   

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

ČDS&T 2014 STUDENT OBRAZEM 

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 
Na závěr slavnostního ceremoniálu proběhlo vyhlášení dalšího ročníku soutěže. 

 

 

Státní tajemník a 1. náměstek ministra dopravy pan Tomáš Čoček informoval přítomné, že se pro 
dopravní stavby ČR podařilo zajistit vyšší objem financování staveb na období 2014-2020 a vyslovil 
naději, že se tato skutečnost projeví ve zvýšeném počtu přihlášek v dalším ročníku soutěže. 
Závěrem svého projevu poděkoval všem účastníkům ročníku 2014, poblahopřál vítězům a popřál 
všem účastníků v dalším ročníku soutěže hodně úspěchů.  

 

     

 

Všem účastníkům soutěže se dostalo také blahopřání od místopředsedy Senátu Parlamentu ČR, 
pana Zdeňka Škromacha, který vyjádřil potřebnost konání takového přehlídky výsledků dopravního 
stavitelství a přislíbil soutěži osobní podporu i v dalších letech. 

 

      

Po skončení oficiální části se hosté dobře bavili ve Václavském sále a  přilehlých prostorách.  

 

Ještě téhož večera se informace o konání GALAVEČERA a výsledních soutěže objevila ve 
Zpravodajství ČT 24. 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTSKÉ KATEGORIE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem účastníkům i hostům slavnostního vyhlášení vítězů  

a těšíme se na setkání u příležitosti konání dalšího ročníku soutěže  
16. 6. 2016 

 

 

 

mediální partneři soutěže 

 

 

 

 

 

 

 


